DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022 EDIÇÃO N° 449

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 449 – Ventania, 15 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

PROTOCOLO: 089/2022
PROCESSO Nº: 005/2022 - SMT
INTERESSADO: MARCOS JOSE DE PAULA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 089/2022 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2001 A 2009 DO IMÓVEL RELATIVO À INDICAÇÃO
FISCAL 01.04.001.0094.0569.001.
Ventania, 10 de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 56/2021, destinado
a realização de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica, para a prestação de serviço de manutenção dos veículos leves e médios
das Secretarias Municipal, conforme discriminados no edital e seus anexos, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas
proponentes: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME, J S DISTRIBUIDORA EIRELI, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe,
foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 20/01/2022, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes a proponente vencedora conforme o
quadro abaixo:
CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade % de Desconto Ofertado

1 1 PEÇAS ORIGINAIS VEICULOS LEVES (CP) UN 75.000,00

27,5 %
1 2 SERVIÇOS VEICULOS LEVES (CP) serviços de manutenção preventiva e

corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica e afins, incluindo balanceamento,
alinhamento e cambagem, retifica

HS 750,00

2 1 PEÇAS ORIGINAIS VEICULOS LEVES (CR) UN 25.000,00

27,5%
2 2 SERVIÇOS VEICULOS LEVES (CR) serviços de manutenção preventiva e

corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica e afins, incluindo balanceamento,
alinhamento e cambagem, retifica

HS 250,00

3 1 PEÇAS ORIGINAIS VEICULOS MEDIOS (CP) UN 75.000,00

28,5%
3 2 SERVIÇOS VEICULOS MEDIOS (CP) serviços de manutenção preventiva

e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica e afins, incluindo balanceamento,
alinhamento e cambagem, retifica

HS 750,00

4 1 PEÇAS ORIGINAIS VEICULOS MEDIO (CR) UN 25.000,00

28,5%
4 2 SERVIÇOS VEICULOS MEDIO (CR) serviços de manutenção preventiva e

corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica e afins, incluindo balanceamento,
alinhamento e cambagem, retifica

HS 250,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos quinze dias de fevereiro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENTANIA – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 11/2022
SÚMULA: Aprova PLANO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
VENTANIA/PR - 2022-2025.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu a Lei Municipal nº 823 de 23
de fevereiro de 2021, e;
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 14/02/2022.

RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social de Ventania/PR - 2022-2025.
Art. 2º - O objetivo do Plano Municipal de Assistência Social de Ventania – 2022-2025 é programar e executar a Política
Municipal de Assistência Social no município em conformidade com o SUAS – Sistema Único de Assistência Social, de forma
planejada, assegurando a oferta qualificada dos serviços da Proteção Social e da Gestão do SUAS conforme as necessidades,
vulnerabilidades e riscos do território, visando o alcance das seguranças Socioassistenciais do município de Ventania/PR.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania/PR, 15 de fevereiro de 2021.

Gabrieli Batista Lima
Presidente do CMAS de Ventania/PR

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 449 – Ventania, 15 de fevereiro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VENTANIA – PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 12/2022
SÚMULA: Aprova a Prestação de Contas
dos Recursos Federais no exercício de 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferiu a Lei Municipal nº 823 de 23
de fevereiro de 2021, e;
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 14/02/2022.

RESOLVE
Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas dos Recursos Federais no exercício de 2020.
Art. 2º - A prestação de contas é uma das condicionalidades para que o município receba o repasse IGD-M - Índice de Gestão
Descentralizada do Município.
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania/PR, 15 de fevereiro 2022.

Gabrieli Batista Lima
Presidente CMAS de Ventania/PR

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
372.742,48 15/02/2022 14/02/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CLOVIS MARINS BRACISIEWICZ-ME
NATUREZA: CONTRATO N° 15/2022 - REF. Pregão 56/2021
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço de manutenção de veículos leves e médios com fornecimento de peças

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	RESOLUÇÃO Nº 11/2022
	RESOLUÇÃO Nº 12/2022

		2022-02-15T18:02:42-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA